ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 декабря 2010 г. N 991

О СТИПЕНДИЯХ ДОКТОРАНТАМ ФЕДЕРАЛЬНЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

И НАУЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

(в ред. Постановления Правительства РФ от 10.10.2013 N 899)

Правительство Российской Федерации постановляет:
1.  Установить  для  докторантов  федеральных  государственных   образовательных   организаций

высшего образования, образовательных организаций дополнительного профессионального образования
и научных организаций стипендии в следующих размерах:
(в ред. Постановления Правительства РФ от 10.10.2013 N 899)

с 1 сентября 2011 г. - 4000 рублей для докторантов;
(в ред. Постановления Правительства РФ от 10.10.2013 N 899)

с  1  сентября  2012  г.  -  10000   рублей   для   докторантов,   подготавливающих   диссертации   по
специальностям  научных  работников  технических  и  естественных  отраслей  наук, перечень которых
устанавливается Министерством образования и науки Российской Федерации.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 10.10.2013 N 899)

2.    Финансовое    обеспечение    расходов,    связанных    с    реализацией пункта 1    настоящего
Постановления,    осуществлять    в    пределах    бюджетных    ассигнований,     предусматриваемых     в
федеральном   бюджете   на   2011   год   и   последующие   годы    главным    распорядителям    средств
федерального бюджета на указанные цели.

3. Признать утратившим  силу  с  1  сентября  2011  г. Постановление  Правительства   Российской
Федерации  от  16  июля  2005  г.  N  436  "О  стипендиях  аспирантам   и   докторантам   государственных
образовательных  учреждений   высшего   профессионального   образования   и   научных   организаций"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, N 30, ст. 3170).

Председатель Правительства
Российской Федерации

В.ПУТИН

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 1

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.06.2014

Постановление Правительства РФ от 08.12.2010 N 991
(ред. от 10.10.2013)
"О стипендиях докторантам федеральных государственных

consultantplus://offline/ref=867E58F610BBC3F863527073F6234B2DA7885F637EAE57EB28B5957A1112E4C93C084CD5C3B200BCJ6h1H
consultantplus://offline/ref=867E58F610BBC3F863527073F6234B2DA7885F637EAE57EB28B5957A1112E4C93C084CD5C3B200BFJ6h3H
consultantplus://offline/ref=867E58F610BBC3F863527073F6234B2DA7885F637EAE57EB28B5957A1112E4C93C084CD5C3B200BFJ6h1H
consultantplus://offline/ref=867E58F610BBC3F863527073F6234B2DA78E5A6375AE57EB28B5957A1112E4C93C084CD5C3B200BCJ6h7H
consultantplus://offline/ref=867E58F610BBC3F863527073F6234B2DA7885F637EAE57EB28B5957A1112E4C93C084CD5C3B200BFJ6hEH
consultantplus://offline/ref=867E58F610BBC3F863527073F6234B2DA389586475A40AE120EC9978J1h6H
www.consultant.ru
www.consultant.ru